
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.07.2024                                                                                                 № 626 

г. Оха 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, решения Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 19.10.2023 № 7.3-4 «О ликвидации управления образования 

муниципального образования городской округ «Охинский», статьей 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить ликвидационный баланс управления образования 

муниципального образования городской округ «Охинский» (прилагается). 

2. Председателю ликвидационной комиссии (И.А. Шальнёв) 

представить сведения о составлении ликвидационного баланса управления 

образования муниципального образования городской округ «Охинский» в 

Управление Федеральной налоговой службы России по Сахалинской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Об утверждении ликвидационного 

баланса управления образования 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/


первого заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва. 

 

Глава муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

                        Е.Н. Михлик 



 

 

 

 
 

 

 

КОДЫ

               Форма по ОКУД 0503230

                                Дата 01.07.2024

       Код субъекта бюджетной отчетности

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, ОКВЭД 84.11.3

главный администратор, администратор доходов бюджета,        по ОКПО 05200873

главный администратор, администратор источников  ИНН  6506006400

финансирования дефицита бюджета                                                               Глава по БК 907

Вид баланса

Наименование бюджета   по ОКТМО 64736000

Периодичность:  годовая

Единица измерения: руб      по ОКЕИ 383 
                    

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Нефинансовые активы

Основные средства (балансовая стоимость, 010100000) <*> 010 4 928 014,19 - 4 928 014,19 - - -

Уменьшение стоимости основных средств <**>, всего <*> 020 4 780 754,59 - 4 780 754,59 - - -
     из них: 

     амортизация основных средств <*> 021 4 780 754,59 - 4 780 754,59 - - -

Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 - стр. 020)                                                                                   030 147 259,60 - 147 259,60 - - -

Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего 080 150 600,94 - 150 600,94 - - -

                         РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ (ЛИКВИДАЦИОННЫЙ) БАЛАНС

 ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 

                                                              ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

на  1 июля 2024 г.

Управление образования МО городской округ "Охинский"

(разделительный, ликвидационный)

Бюджет городских округов

      На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

Код строкиА К Т И В бюджетная 

деятельность

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 01.07.2024 № 626

средства во 

временном 

распоряжении

итого
бюджетная 

деятельность
итого

средства во  

временном 

распоряжении



 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Форма 0503230 с.2

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого по разделу I 

(стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 110+ стр. 120 + стр. 130 + стр. 

140 + стр. 150 + стр. 160 + стр. 170)                                                             190 297 860,54 - 297 860,54 - - -

II. Финансовые активы

Денежные средства учреждения (020100000) 200 - 27 414,68 27 414,68 - - -
     в том числе: 

     на лицевых счетах учреждения в органе казначейства

     (020110000) 201 - 27 414,68 27 414,68 - - -

Финансовые вложения (020400000), всего 240 1 155 581 160,61 - 1 155 581 160,61 - - -
     из них: 

     долгосрочные 241 1 155 581 160,61 - 1 155 581 160,61 - - -

А К Т И В

На дату реорганизации (ликвидации)      На начало года

Код строки
средства во 

временном 

распоряжении

бюджетная 

деятельность
итого

средства во  

временном 

распоряжении

итого
бюджетная 

деятельность



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма 0503230 с.3

1 2 3 4 5 6 7 8

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего 260 1 652 851,70 - 1 652 851,70 - - -

Итого по разделу II 

(стр. 200 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270 + стр. 280 + стр.290) 340 1 157 234 012,31 27 414,68 1 157 261 426,99 - - -

БАЛАНС (стр. 190 + стр. 340) 350 1 157 531 872,85 27 414,68 1 157 559 287,53 - - -

      На начало года

А К Т И В Код строки

На дату реорганизации (ликвидации)

итого

средства во 

временном 

распоряжении

средства во  

временном 

распоряжении

бюджетная 

деятельность

бюджетная 

деятельность
итого



 
 

 

 

 

 

 

Форма 0503230 с.4

1 2 3 4 5 6 7 8

III. Обязательства

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 420 1 317 421,35 - 1 317 421,35 - - -

Иные расчеты, всего 430 - 27 414,68 27 414,68 - - -
    в том числе: 

    расчеты по средствам, полученным во 

    временное распоряжение (030401000) 431 х 27 414,68 27 414,68 х - -

Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 3 550 000,00 - 3 550 000,00 - - -

Итого по разделу III

(стр. 400 + стр. 410 + стр. 420 + стр. 430 + стр. 470 + стр. 510 + стр. 520) 550 4 867 421,35 27 414,68 4 894 836,03 - - -

IV. Финансовый результат

Финансовый результат экономического субъекта  (040100000), всего 570 1 152 664 451,50 - 1 152 664 451,50 - - -
    финансовый результат прошлых отчетных периодов  

    (040130000) 573 1 152 664 451,50 - 1 152 664 451,50 - - -

БАЛАНС (стр. 550 + стр. 570) 700 1 157 531 872,85 27 414,68 1 157 559 287,53 - - -

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.

** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке

      На начало года

Код строки

На дату реорганизации (ликвидации)

П А С С И В бюджетная 

деятельность

средства во 

временном 

распоряжении

итого итого
бюджетная 

деятельность

средства во  

временном 

распоряжении



 

                      Форма 0503230 с.5

Код

стро-

ки

1 3 4 5

04 040 25 536,09 -

                      Форма 0503230 с. 6

1 3 4 5

21 210 98 987,30 -

Руководитель

Главный бухгалтер  

(руководитель 

централизованной 

бухгалтерии)

Документ подписан электронной подписью. 

Главный бухгалтер(Сундукова Виктория Викторовна, Сертификат: 22C768848426FFA0B406CE40BF294EA3, Действителен: с 29.02.2024 по 24.05.2025),Руководитель централизованной 

бухгалтерии(Щур Ирина Александровна, Сертификат: 00E30359CF6CA25E358019A976F0417329, Действителен: с 30.10.2023 по 22.01.2025),Руководитель учреждения(Шальнёв Игорь 

Анатольевич, Сертификат: 2E09A0A1A77182BB03B2D774AAA291F7, Действителен: с 11.12.2023 по 05.03.2025)

"01" июля 2024 г.

(подпись) (расшифровка подписи)  

Сундукова В.В. 

(подпись) (расшифровка подписи)  

Шальнёв И. А.

     СПРАВКА

о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

Наименование       На начало года На конец отчетного периода 

Номер забалансового 

счета

забалансового счета,

показателя

2

Сомнительная задолженность, всего

Основные средства в эксплуатации

2

в том числе:


